
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  
186 00 Praha 8 – Karlín 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 22006/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

 

„Návrh řešení železniční stanice Nymburk hl. n.“ 

Vysvětlení soutěžních podmínek č. 3 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, IČO: 
70994234 („Zadavatel“) zahájila dne 31. 10. 2022 zadávací řízení na soutěž o návrh s názvem 
„Návrh řešení železniční stanice Nymburk hl. n.“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2022-044488 („Soutěž o návrh“). Soutěž o návrh je vyhlášena 
jako otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek, a to v souladu s § 98 ZZVZ včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.  
Zadavatel obdržel dne 15. 11. 2022 od zájemce o účast v Soutěži o návrh písemnou žádost o 
vysvětlení Soutěžních podmínek v souladu s § 98 ZZVZ.:  
 

Dotaz č. 3: 

Chtěli bychom poprosit o upřesnění informace ze soutěžních podmínek která může být důležitá 
jak pro projektovou tak pro ideovou část soutěže. 
Bylo by možné upřesnit polohu a velikost či kapacitu zamýšlené cyklověže a popřípadě také 
ještě informaci k parkovacímu domu. Obě stavby mají být dle informací ze soutěž. podkladů 
stavbami města Nymburk v blízkosti výpravní budovy. 
 

Odpověď na dotaz č. 3:  

V návaznosti na podklad P01 Podrobné zadání stavebního programu a schválení Radou města 
Nymburka doplňuje zadavatel soutěžní poklady o informaci k záměru města Nymburka ve věci 
parkovací věže na kola a parkovací dům pro osobní automobily. 

Vzhledem k datu zveřejnění této informace, jejímu charakteru a očekávatelnosti dle soutěžního 
zadání zůstává termín pro podání návrhů beze změny. 

1. Parkovací dům pro kola (cyklověž) 

Město má záměr v blízkosti výpravní budovy vystavět cyklověž pro cca 120 jízdních kol. Jedná 
se o hotový výrobek o půdorysu pravidelného dvanáctiúhelníku o straně cca 2,15 metru a výšce 
cca 10,8 m. Cyklověž by měla být umístěna z převážné většiny na pozemku p. č. st. 4865, k.ú. 
Nymburk, ze kterého budou stávající objekty odstraněny. Přesná poloha bude ještě upřesňována, 
ideově je vyjádřena následujícími zákresy a přílohou 1 tohoto doplnění. Požadavek na umístění 
minimálně 250 ks stání pro jízdní kola se tímto nemění a kapacita cyklověže nebude do tohoto 
počtu zahrnuta. 

 

mailto:fucikova@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2    
 

 

 

2. Parkovací dům pro osobní automobily 

Zadavatel ve spolupráci s městem Nymburkem poskytuje soutěžícím výkresy variantního řešení 
studie parkovacího domu Nymburk v Nádražní ulici ze dne 15.3.2022 jako přílohu 2 tohoto 
doplnění. Výkresy poskytují informaci o kapacitním a dispozičním řešení parkovacího domu, 
nicméně nejsou pro soutěžící závazným podkladem k zapracování. Tímto se nemění požadavky 
na řešení automobilové dopravy uvedené v podkladu P.01. 

Informativně též uvádíme, že zobrazená stání pro autobusy západně od parkovacího domu mají 
sloužit jako stání odstavná a nejedná se o nástupiště pro cestující. 

Sdělení zadavatele: 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše uvedených 
vysvětlení nedochází zároveň ke změně Soutěžních podmínek ve smyslu § 98 odst. 5 ZZVZ a 
lhůta pro podání soutěžních návrhů tak zůstává nedotčena. 

Přílohy: 
Doplnění_01 

 

V Praze        

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3162061

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2868029d-bf87-4af6-9204-516b1cff6155

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.11.2022 11:38:03


		2022-11-21T10:38:21+0000


		2022-11-21T12:12:58+0100
	Petr Hofhanzl 589fdceeae654705477d70030fbec6ef161dc8c4
	Podepsáno elektronicky




